
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  04 de agosto de 2017 •  Ano III • Edição Nº 967

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017) ............................................................... 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 148/2017) ................................................................................... 4



Sexta-feira
04 de agosto  de 2017
Ano III • Edição Nº 967

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 039/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 039/2017, para aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE no município de Amélia Rodrigues – BA, ser realizada no dia 15 de Agosto de 2017,
às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail
licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 02 de Agosto de 2017. Wilma de Brito Gonçalves
Menezes – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 040/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 040/2017, para aquisição de carga de oxigênio medicinal e regulador para atendimento médico de
urgência e emegência do Hospital Municipal Dr. Pedro Américo de Brito no município de Amélia Rodrigues - BA,
a ser realizada no dia 15 de Agosto de 2017, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores
informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 02 de
Agosto de 2017. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira.



Sexta-feira
04 de agosto  de 2017
Ano III • Edição Nº 967

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 041/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 041/2017, para aquisição de veículo 0km para atender as necessidades de atendimento
domiciliares e atividades da equipe do NASF para Secretaria Municipal de Saúde de Amélia Rodrigues - BA, a
ser realizada no dia 15 de Agosto de 2017, às 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores
informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 02 de
Agosto de 2017. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira.



Sexta-feira
04 de agosto  de 2017
Ano III • Edição Nº 967

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 148/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 148/2017 

 
 
“Dispõe sobre a Criação de Comitê 

Gestor Municipal das Micro e 

Pequenas Empresas.” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento nos Art. 3º e 4º, da Lei 496/2010, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. CRIAR, Comitê Gestor Municipal das Micro e Pequenas Empresas, de 

acordo com os Artigos 3º e 4º da Lei 496/2010, com a finalidade de acompanhar e 

fiscalizar a aplicação do tratamento diferenciado e favorecido ao MEI, às ME e às 

EPP. 

 

Art. 2º. Ficam ainda designados os seguintes membros para compor Comitê 

Gestor: 

 

1. Carlos Alessandro Gonçalves Monteiro; (Presidente) - Matricula nº 

7854 (Poder Executivo Municipal); 

2. José Alexandre da Silva (Membro) - Matricula nº 7816 (Poder 

Executivo Municipal); 

3. Verônica da Silva Barbosa (Membro) – Vereadora (Poder Legislativo 

Municipal); 

4. Mauro César Soares Mattos (Membro) – MPEs; e 

5. Almir Almeida Ferreira Mendes (Membro) – MPEs. 

 



Sexta-feira
04 de agosto  de 2017
Ano III • Edição Nº 967

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Art. 4º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 03 de julho de 2017. 

 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 148/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-08-04T11:54:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




